
                     

Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
L’Aquila 

D.L.n° 83/12 conv. in L.134/12 
 
 

 
 
 

UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE DELL’AQUILA 
Via Avezzano 11/C – 67100 L’Aquila 

PEC:  fondocomplementareusra@pec.it  Email: fondocomplementare@usra.it 
1 

 

 
 Progetto ACCELERATE  

ecosistemA per l’innovazione ad alta intensità di ConosCEnza per 
La ricERcA e lo sviluppo imprendiTorialE  

 
 

 
 

OGGETTO: Progetto ACCELERATE - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 157, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi di progettazione 
definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, da redigere e 
restituire in modalità BIM, nonché l’incarico opzionale dei servizi di direzione lavori, 
finalizzati ai lavori di ristrutturazione e rifunzionalizzazione del Centro di Ricerca A1 e alla 
realizzazione dei Laboratori (Ex residenze gruppo B) del complesso ex Scuola Superiore 
Guglielmo Reiss Romoli, sito in L’Aquila (AQ). 
 

CUP E19D22000310001  CIG 985870196D 

 

 
AVVISO n°1 

 
Premesso che: 
 
 Con Determinazione a contrarre n. 233 del 22/06/2023 è stata indetta una procedura di gara aperta, ai sensi 

dell’art. 60 e dell’art. 157, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi di 
progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, da redigere e 
restituire in modalità BIM, nonché l’incarico opzionale dei servizi di direzione lavori, finalizzati ai lavori 
di ristrutturazione e rifunzionalizzazione del Centro di Ricerca A1 e alla realizzazione dei Laboratori (Ex 
residenze gruppo B) del complesso ex Scuola Superiore Guglielmo Reiss Romoli, sito in L’Aquila (AQ), 
da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, secondo i criteri nonché delle modalità di assegnazione dei punteggi 
individuati nel disciplinare di gara; 
 

 con Decreto USRA n°4 del 20/03/2023, è stato conferito l’incarico di RUP per l’Intervento di 
riqualificazione, rifunzionalizzazione e valorizzazione del complesso ex Scuola Superiore Guglielmo Reiss 
Romoli, al funzionario dell’USRA arch. Andrea Calzetta; 
 

 la procedura di gara è interamente gestita in maniera telematica ai sensi dell’art.40 del D. Lgs. n°50/2016, 
attraverso la piattaforma https://usra.acquistitelematici.it/ ; 
 

USRA -  PROTOCOLLO UNICO Posta in partenza Numero protocollo: 0006435/23 Data protocollo: 01/09/2023



                     

Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
L’Aquila 

D.L.n° 83/12 conv. in L.134/12 
 
 

 
 
 

UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE DELL’AQUILA 
Via Avezzano 11/C – 67100 L’Aquila 

PEC:  fondocomplementareusra@pec.it  Email: fondocomplementare@usra.it 
2 

 

 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 28/08/2023 alle ore 12:00; 
 
 per ragioni organizzative si rende necessario posticipare la prima seduta pubblica, inizialmente prevista per 

il giorno 04/09/2023. 
 
 
Tutto ciò premesso e visto il Disciplinare di Gara, il RUP fissa alla data del 05/09/2023 alle ore 11:00 
presso la sede dell’USRA, sita in via Avezzano 11/C, la prima seduta della gara in oggetto in modalità 
pubblica telematica. 
 
Si rammenta che ogni concorrente potrà assistere collegandosi da remoto, tramite propria infrastruttura 
informatica, alla seduta pubblica attraverso la piattaforma https://usra.acquistitelematici.it/ .  
 
 

 
 
 
 

 Il R.U.P. 
     Arch. Andrea Calzetta 

USRA -  PROTOCOLLO UNICO Posta in partenza Numero protocollo: 0006435/23 Data protocollo: 01/09/2023



USRA - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifoUSRA

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

USRAW3CEH-8004

URL

IDENTIFICATIVO

PROTOCOLLO UNICO
 Posta in partenza
Numero protocollo 0006435/23
Data protocollo 01/09/2023
AQ-BCE E19D22000310001
Competenza USRA
Oggetto PROGETTO ACCELERATE - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA,
ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE,  FINALIZZATI AI LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL CENTRO DI RICERCA A1 E ALLA REALIZZAZIONE DEI LABORATORI (EX
RESIDENZE GRUPPO B) DEL COMPLESSO EX SCUOLA SUPERIORE GUGLIELMO REISS ROMOLI, SITO IN L'AQUILA (AQ). CUP
E19D22000310001 CIG 985870196D
AVVISO N°1

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

q1Yo5PASSWORD

30-11-2023DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 0C3FC7501ED11C3A8B0A328CB2E16CC9031A31FFCAE7C2C3E58A1C59985D73E2

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Calzetta Andrea

USRA -  PROTOCOLLO UNICO Posta in partenza Numero protocollo: 0006435/23 Data protocollo: 01/09/2023


		2023-09-01T11:16:48+0000
	Andrea Calzetta




